[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2020 № 635-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Цифровое муниципальное образование»

на 2020-2024 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 05.12.2019   № 474/56 «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учетом внесенных изменений и дополнений от 26.11.2020 № 38/7), руководствуясь Положением о муниципальных программах городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 03.12.2020 № 146, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Цифровое                муниципальное образование» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением  главы  городского  округа Лыткарино  от  31.10.2019        № 843-п (прилагаются).

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление обеспе-чения деятельности Администрации города Лыткарино» (Лопатина О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации - управляющего делами Администрации городского округа Лыткарино Завьялову Е.С.
К.А. Кравцов
приложение к постановлению

главы городского округа Лыткарино

                                                                                                                                                                                                                    от 14.12.2020 № 635-п
Изменения в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование» на 2020 – 2024 годы

1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» на 2020 – 2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	41 870,1
	3 158,0
	9 296,1
	29 416,0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	13 527,3
	0
	13 527,3
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	197 974,5
	41 523,1
	38 790,7
	45 070,9
	36 294,9
	36 294,9

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	253 371,9
	44 681,1
	61 614,1
	74 486,9
	36 294,9
	36 294,9

2.   Раздел 1. «Паспорт подпрограммы № 1 Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Городской округ Лыткарино

	Источники        финансирования подпрограммы по годам реализации и главным       распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Снижение административных          барьеров, повышение качества и     доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления  государственных и муниципальных услуг
	Всего, в том числе:
	38 808,1
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	170 966,1

	средства бюджета Московс- кой области
	2 056,0
	0
	0
	0
	0
	2 056,0

	средства бюджета муниципального образования Московской области
	36 752,1
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	168 910,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3. Раздел 5. «Перечень мероприятий подпрограммы 1«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Сроки ис-полнения меро​прия-тия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероп-риятия в 2019 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выпол-нение мероп-риятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01.
Реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Московской области
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация  городского округа Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение их предоставления без привязки к месту регистрации, по жизненным ситуациям
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 02. Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	2020-2024
	Итого
	36 956,6
	169 040,1
	36 882,1
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	Администрация  городского округа Лыткарино
	Обеспечена деятельность всех МФЦ на территории Московской области

	Средства бюджета Московской области
	2 567,0
	564,0
	564,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	34 389,6
	168 476,1
	36 318,1
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5

	2.1.
	Организация деятельности многофункциональных цент-ров предоставления государст-венных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	287,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	284,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	2 404,0
	65,0
	65,0
	0
	0
	0
	0

	Осуществлены выплаты стиму-лирующего ха-рактера, относимые к затратам на оплату труда и начисления на вып-латы по оплате труда работников МФЦ

	Средства бюджета Московской области
	2 283,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	121,0
	65,0
	65,0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Расходы на обеспечение дея-тельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	34 265,9
	166 991,2
	34 833,2
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5

	Средства бюджета муниципального образования
	34 265,9
	166 991,2
	34 833,2
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5

	2.4.
	Обеспечение оборудованием и поддержание работоспособности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Организация деятельности многофункциональных центров пре-доставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московс-кой области, по обеспечению консультирования работниками  МФЦ граждан в рамках Единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области
	2020-2024
	Итого
	0
	594,0
	594,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация  городского округа Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	0
	564,0
	564,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Оплата кредиторской задолженности прошлых лет
	2020
	Средства бюджета муниципального образования
	0
	1 389,9
	1 389,9
	0
	0
	0
	0
	Администрация  городско-го округа Лыткарино

	3.
	Основное мероприятие 03. Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	0
	1 926,0
	1 926,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация  городского округа Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	0
	1 492,0
	1 492,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	434,0
	434,0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Создание новых офисов многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и дополнительных окон доступа к услугам в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Дооснащение материально-техническими средствами – приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов граж-данина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	0
	1 926,0
	1 926,0
	0
	0
	0
	0

	В офисах МФЦ Московской области организовано предоставление государственной услуги МВД России по оформлению и выдаче паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российс-кой Федерации, со-держащих электронный носитель информации

	Средства бюджета Московской области
	0
	1 492,0
	1 492,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	434,0
	434,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	Итого
	36 956,6
	170 966,1
	38 808,1
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5

	Средства бюджета Московской области
	2 567,0
	2 056,0
	2 056,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	34 389,6
	168 910,1
	36 752,1
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5
	33 039,5